新府办发〔2023〕4号
 南昌市新建区人民政府办公室
关于印发新建区“多规合一”业务协同平台
运行规则暂行办法的通知
各乡(镇)人民政府、开发区(园区)管委会、各街道办事处,区政府各部门,区直各单位:
《新建区“多规合一”业务协同平台运行规则暂行办法》已经2023年区政府第1次常务会议研究同意,现印发给你们,请认真遵照执行。
  
 
 
                       2023年1月18日
 
 
 
 
新建区“多规合一”业务协同平台运行规则暂行办法
第一章 总则
第一条 为全面推动城市发展和政府决策从“以项目为中心”逐步向“以规划为中心”转变,从源头解决用地选址、房屋征迁、管线迁改、调规报批等项目生成难点问题,建立项目策划生成和业务协同工作机制,科学有序推进项目建设,将项目涉及用地问题的涉及相关审批职能、管理职能的各部门依托业务协同平台参与项目策划生成,各部门由线下单向沟通变线上业务协同作业,充分交换项目信息和部门意见,统筹协调策划项目的建设空间位置、建设要求和条件等关键性要素,完成项目空间协调,促进“项目生成”。为项目后续简化审批程序、提高审批效率、加快审批速度创造条件。根据《国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》(国办发〔2019〕11号)、《江西省人民政府关于全面开展工程建设项目审批制度改革实施方案》(赣办发〔2019〕42号)《南昌市人民政府办公厅关于印发南昌市工程建设项目生成管理办法(试行)的通知》(洪府厅发〔2020〕17号)等文件精神和规定,结合本区实际情况,制定本办法。
第二条 本办法适用于新建区辖区内新建、改扩建项目的生成“多规合一”业务协同平台运行。根据项目的审批方式和供地方式,分为划拨用地项目和出让用地项目。
已经依法取得国有土地使用权的,可不纳入项目生成管理范畴。需上报国家、省、市审批的工程建设项目按其有关规定执行。
第三条 新建区“办理建筑许可”指标营商环境工作领导小组负责建设项目生成管理工作的统筹协调和监督实施,区发改委、区资源规划局负责“多规合一”业务协同平台运行。
各乡(镇)政府(含开发区、园区、管理处、街道,下同)和区直相关部门依照本办法负责建设项目生成管理的具体工作。
第四条 建设项目生成管理工作依托南昌市“多规合一”业务协同平台(以下简称“业务协同平台”)运行。由区资源规划局牵头,征集下一年度拟组织实施的项目,编制年度项目空间实施计划,构建项目储备库。并通过业务协同平台汇总综合区直有关部门对项目可行性研究、立项、建设条件、行政审批(许可)等事项论证的意见和建议,建立项目生成库。
区直相关部门在业务协同平台的项目生成论证意见和建议作为项目可行性研究、立项、建设条件、行政审批(许可)等事项的重要依据,后续办理相关手续时,原则上不得与项目生成论证的意见和建议相抵触。
未按规定时间和要求,提供下一年度拟组织实施的项目,不得在项目生成“体外循环”,区直有关部门可不受理项目可行性研究、立项、建设条件、行政审批(许可)条件等事项。
第五条 经项目生成论证进入项目生成库的,应优先列入区委、区政府年度组织实施重大重点项目、年度国民经济社会发展计划、土地征收和农用地转用报批计划、征地拆迁计划、立项、建设行政审批(许可)等。两年内未启动实施的,退回项目储备库。
项目业主单位必须优先组织实施项目生成库的项目,原则上不得修改已经策划生成项目用地的有关条件及其相关规划。
第二章 工作职责
第六条 区发改委:针对区级财政投资的划拨类项目、区重大重点推进项目提出审查意见。
区资源规划局:核实项目预选址是否符合国土空间规划、是否符合集约节约用地要求、是否涉及永久基本农田和生态保护红线,是否压覆区级发证采矿权,是否需要进行地质灾害危险性评估,并提出意见。
区林业局:核实是否涉及使用林地审批,是否涉及湿地、自然保护区,并提出意见。
区政数局:梳理项目审批事项清单。
区财政局:核实政府投资项目资金来源,针对划拨类项目提出经区财政承受能力论证后的资金筹措、资金保障等意见。
区住建局:对项目涉及的建筑节能、装配式、海绵城市管理、消防设计、人防审批等提出意见,对商品住宅项目是否需要房屋限价,提出销售、转让等方面提出意见。
区水利局:核实项目预选址是否在河湖及水利工程划界管理范围内(含保护范围),以及是否落实水土保持“三同时”制度,提出意见。
区生态环境局:核实项目预选址是否符合生态环境保护要求以及项目地块权属人是否需要开展土壤污染状况调查工作,提出意见。
区交通运输局:核实规划区外的项目预选址是否符合铁路、公路等的建设退让要求,针对规划区外公路、铁路、航运、规划区内交通枢纽客运站场等项目提出意见。
区文广新旅局:核实项目预选址是否涉及历史文物和特定区域,是否需要进行考古,提出意见。
区营商服务中心:核实产业项目是否符合相关招商政策,是否启动项目的招商引资,提出意见。
区应急管理局:对涉及危化品的特殊行业项目预选址提出意见。
区卫健委:针对医疗卫生类用地项目进行审查,提出意见。
区教体局:针对教育、体育类用地项目进行审查,提出意见。
区气象局:核实项目预选址是否处于南昌国家天气雷达站气象探测环境保护范围内,提出气象探测环境保护限制海拔高度等意见。
区城管执法局:核实项目预选址是否涉及排水、供水、污水管网改造。
区燃气公司、供电分公司、供水公司:核实项目预选址位置是否涉及管线迁改,并提出意见。
各乡(镇)政府:核实是否同意预选址意见,地块是否完成征收,提出土地房屋征收补偿大致范围及估算标准、地上物清表、配套设施管理等情况提出意见。
第三章 划拨用地项目生成
第七条 划拨用地项目包括区级政府投资划拨用地项目和其他投资划拨用地项目。
第八条 划拨用地项目生成流程。
(一)项目策划。由区资源规划局在当年的11月份征集各乡(镇)政府、区直有关部门、区属平台公司、行业主管部门拟组织实施的项目,聘请有资质单位编制下一年度项目年度空间实施计划,进入项目生成储备库。涉及区本级财政投资划拨用地的,发送区发改委核实项目预选址意向、初步建设规模及内容、投资计划安排后,发送区资源规划分局启动项目论证。
属其他投资划拨用地的,由行业主管部门或者项目业主单位直接在项目生成业务协同平台申报。
(二)项目论证。行业主管部门或者项目业主单位在项目生成业务协同平台项目储备库中填报项目基本信息(包括项目预选址的用地矢量文件、初步建设内容及规模、资金来源、建设计划等内容),发送区资源规划局开展内部论证后,发送有关乡(镇)和区直相关部门开展建设条件论证,并提出项目建设的意见和建议。
区辖区内的市级财政投资划拨用地项目,由区资源规划分局牵头、有关乡(镇)和区直有关部门在业务协同平台完成审查后,由区资源规划分局汇总,综合区直有关部门意见后,形成初审意见,报市自然资源和规划局。
(三)规划预选址。区资源规划分局受理后,15个工作日内提出项目规划、预选址、用地规模、建设内容及条件、行政审批(许可)条件等的论证意见和建议。
(四)项目论证。有关乡(镇)和区直相关部门在业务协同平台受理的15个工作日内,提出项目建设条件、行政审批(许可)条件的意见和建议。
涉及城市重点地段和生态敏感区域的项目,相关部门应加强前期研究论证,其规划预选址和建设条件核实时限可适当延长,原则上最长不超过30个工作日。 
(五)项目生成。区资源规划分局应在10个工作日内汇总综合有关乡(镇)和区直相关部门的论证意见和建议,核实项目建设条件、行政审批(许可)条件后,发送区发改委报区政府审议。
属区本级政府投资划拨用地的,由区发改委按相关规定报区政府批准后,进入项目生成库。属其他投资划拨用地的,直接进入项目生成库。
项目生成后应明确项目名称、项目业主单位、预选址及用地规模、建设内容及规模、建设模式、投资估算、资金来源、建设条件、行政审批(许可)条件等内容。未通过区直相关部门论证的项目,应退回至项目储备库并说明原因。
(六)项目变更。项目生成后,预选址、建设内容及规模等发生重大变更的,重新按上述流程论证。
第四章 出让用地项目生成
第九条 出让用地项目包括通过公开出让的经营性用地项目和工业和仓储物流用地项目(下称“工业项目”)。
第十条 经营性用地项目生成通过制定年度出让计划进行管理。
第十一条 经营性用地项目生成流程:
(一)计划草案提出。由区资源规划分局牵头,会同有关乡(镇)和行业主管部门,根据国民经济与社会发展规划、土地市场需求、设施承载力分析和重要区域及重点地段城市设计,于当年12月底前,提出下一年度经营性用地出让计划(草案),编制经营性用地项目年度空间实施规划(建议稿),进入项目储备库。
(二)空间实施规划制定。区资源规划分局应将经营性用地项目年度空间实施规划(建议稿),发送有关乡(镇)和区直相关部门论证用地预选址及规模、建设条件、行政审批(许可)条件,有关乡(镇)和区直相关部门在20个工作日内提出审核意见。
区资源规划分局10个工作日内汇总综合有关乡(镇)和区直相关部门意见和建议,形成经营性用地项目年度空间实施计划。
(三)计划报批。区资源规划分局补正完善经营性用地项目年度出让计划(草案),按程序报区政府批准。
(四)计划下达。区资源规划分局在区政府批准后10个工作日内,正式下达经营性用地年度出让计划。
经营性用地年度出让计划应明确地块名称、规划设计条件、出让条件、拟出让时间、前期工作分工、前期工作完成时限、前期工作责任部门等内容。
(五)计划实施。区资源规划分局会同有关乡(镇),按经营性用地年度出让计划,在规定时限内完成出让方案制定、净地出让等前期工作,并按程序组织方案报批。
(六)计划增补。未列入经营性用地年度出让计划的,经区政府研究确定可作为计划外新增项目组织出让的,由项目责任部门商区资源规划分局按上述程序启动项目计划增补。
第十二条 工业项目生成流程:
(一)项目启动。由有关乡(镇)或行业主管部门将有投资意向或者在谈的项目,在项目生成业务协同平台项目储备库中填报项目基本信息(包括项目预选址的用地矢量文件、产业类型、初步建设内容和规模及布局、资金来源、建设计划、供地方式等内容),进入项目储备库。
(二)规划预选址。区资源规划分局在受理后的15个工作日内提出项目预选址、规划、用地规模、建设条件、行政审批(许可)条件等的论证意见和建议。
(三)建设条件论证。有关乡(镇)和区直相关部门在业务协同平台受理的15个工作日内,提出项目建设条件、行政审批(许可)条件的意见和建议。
涉及城市重点地段和生态敏感区域的项目,相关部门应加强前期研究论证,其规划预选址和建设条件核实时限可适当延长,原则上最长不超过30个工作日。 
(四)项目生成。区资源规划分局应在10个工作日内汇总综合有关乡(镇)和区直相关部门的论证意见和建议,核实项目建设条件、行政审批(许可)条件后,进入项目生成库。未通过有关乡镇和区直相关部门论证的,应退回项目储备库并说明原因。
(五)出让方案制定和审查。项目生成库中建设条件成熟的,由属地乡(镇)向区政府提出用地申请,区资源规划分局编制出让方案,按程序报区政府批准后委托交易。
第十三条 区营商服务中心应优先将项目生成库中的工业项目报区产业发展领导小组决策。有关乡(镇)或行业主管部门应根据区产业发展领导小组决策,优先组织实施项目生成库中的工业项目。
第十四条  区委、区政府研究确定实施或者其他特殊紧急新增的项目,由行业主管部门或者项目业主单位依据相关文件的要求,商区发改委同意后,按上述程序启动项目生成论证。
第五章 附则
第十五条 本办法由区资源规划分局负责解释。
第十六条 本办法自公布之日起施行。
 
 
附件：1.划拨用地项目生成流程图
2.经营性用地项目生成流程图
3.工业用地项目生成流程图
4.各部门联络人员名单

[bookmark: _GoBack]   [image: IMG_256]
[image: IMG_257]
[image: IMG_258]

附件4
 
各部门联络人员名单
 
	序号
	部门名称
	分管领导
	牵头科室/负责人
	牵头科室经办人员/手机号码

	1
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 

               注:须提供牵头科室经办人员的手机号码,以便业务协同平台短信通知项目转办情况。
 

image1.png
it 1 X¥% IR B 4 pl R A2 E

AT EF TR LA
HH, BAREREARAT S RAEFRTALATR CREESR)

* B & E
ECES =4 A RIE R 3T A
i R B
(R E215)
(s ALHER)
BERA% Baih G5 kR jy-2 2 3 5;’4"# BX s # BAHEH S 2 LS
25 £ ERTH

(5 ATHEHE, SREHEERNESHEX ENT AR LR KF & 30 2 TR)

R BRI B At MR ERAE \ e AR AR S P

MEERE

(FRERICE)
0 AT B St 455 R 4R ) 300 )

image2.png
Wit 2 ZEM AN B4 RRIER

REFAK G AES, #RAXSE B BALE

WRBEILTR (), RAZERARTE K

#Hi1, RET—5KEE
LA R

A AL

B & E

EEES qkah SHk EERHER EaF gL xS

(& RLAERICE)
(o AIEEA)

GEMANTE £ 55 F Kk
£l

GEESE=E

s BAHE S 2 L
EALS 25 W ERCO)
Q0 ATHER) l
R RARIS A R E B HE A B ERE

image3.png
itk 3 Tl AT B & AR A2 E

ARG (B SATLEEHHARERARHEERGTE, EREERL
S #HEATFEREEEETARTELLGLS (REES)

ET:ES 24 MEfEEE )
B3 &% 95
(15
Errees AR
ESEES Bash etk E#HR BERsF 5:’4‘4 B8 EEE0) EEdh EEES
A 2E B 4 ()
(S AIER, SRin ExRasSEBXEOT B EN L& KF@d 30 M THER)
B8 9B B LEARKAREALS R

(ERERICE) BRIAHEEELLS

(10 AT #eA R

#, ERRAKDA